REQUERIMENTO Nº______ DE AGOSTO DE 2021

DO VEREDOR REAMILTON ESPINDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à Secretaria Municipal

de Obras e Serviços Urbanos, solicitando a construção

de mecanismos de vazão pluvial na Rua S 70, Qd. 77,

Lt. 25 Bairro Anápolis City.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Solicitação: Requeiro, com fundamento no artigo 136, I, do Regimento interno, o

envio de ofício à secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitando a

construção de mecanismos de vazão pluvial na Rua S 70, Qd. 77, Lt. 25, Bairro

Anápolis City.

Justificativa: O pedido se faz necessário, tendo em vista que, durante os períodos

de chuvas a água empoça na porta da residência trazendo lama e desconforto.

E com os mecanismos de vazão pluvial, tem grande importância no

desenvolvimento urbano e social. Tal melhoria representa qualidade de vida de

cidadãos que dependem do uso de nossas ruas e avenidas.